CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE / PR

REQUERIMENTO N°382/2024

O Vereador Professor Fabiano Fubá, que adiante subscreve, no uso de suas atribuições

legais e  regimentais, submete ao Plenário a seguinte proposição.

REQUERIMENTO

Requer que seja expedido ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para através da Secretaria

Municipal de Planejamento Urbano, seja realizado um estudo de viabilidade para a extensão

da rede elétrica no final da Rua Alecrim, tendo como referência o nº 304, no Bairro Eucaliptos,

em Fazenda Rio Grande/PR."

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento , tendo em vista a importância da extensão da rede

elétrica para fornecer acesso à energia, um serviço essencial para o desenvolvimento das

atividades econômicas e a melhoria da qualidade de vida da população local. A ampliação

da rede elétrica garante não apenas o fornecimento de energia para os domicílios, mas

também fomenta o desenvolvimento de infraestrutura, educação, saúde e outros setores que

dependem de eletricidade para funcionar de maneira adequada. Portanto, a implementação

dessa medida é fundamental para o progresso e a inclusão social da região.

         Fazenda Rio Grande,14 de novembro de 2024.

Professor Fabiano Fubá

Vereador

R . F a r i d S t e p h e n s , 1 7 9 - P i o n e i r o s , C E P 8 3 8 3 3 - 0 0 8 - F a z e n d a R i o G r a n d e - P R - F o n e : ( 4 1 ) 3 6 2 7 - 1 6 6 4
e - m a i l : c o n t a t o @ f a z e n d a r i o g r a n d e . p r . l e g . b r

		2024-11-14T14:08:50-0300